ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Manoel Viana

LEI N° 2.960 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre Crédito Adicional e Suplementa Verba por Anulagéo de
Dotagéo na Lei Municipal n? 2.792, de 17 de dezembro de
2020.

JORGE GUSTAVO COSTA MEDEIROS, PREFEITO MUNICIPAL, fago saber, em disposto no artigo 56, da
Lei Organica Municipal, que a Camara Municipal aprovou e eu Sanciono e Promulgo a presente Lei.

Art.1° Abre Crédito Adicional e Suplementa Verba por Anulagaq de Dotacdo na Lei Municipal n® 2.792, de 17
de dezembro de 2020, na seguinte classificagéo orcamentéria: %REFEITU&A NUN|C!PA|. DE MANOEL VIANA RS

Fonte de Recurso 1 Recurso Livre it .

04 Secretaria da Fazenda CERTIACO, quea preseie ’Z O

04.01 Administrac;éq Qeral Fazenda . , _Q&V\

e e i o esteve afikada no mural de publicacdés o periodo de

28.846 Outros Encargos Especiais

28.846.0002 Manter Servigos e Atividades das Secretarias Z 2 __2 2! @2?3 ( z ( ;;l | t 2!
28.846.0002.0004000 PASEP e

330047000000 Obrigacdes Tributarias e Contributivas (187) RECHIUBE A, 93 da el rglnica do Municpio,

bk Art 2° Servira de cobertura a redugéo das seguintes classificagdes orgamentarias.

Fonte de Recurso 1 Recurso Livre

04 Secretaria da Fazenda

04.01 Administrag@o Geral Fazenda

04 Administragéo

04.123 Administracdo Financeira .

04.123.0002 Manter Servicos e Atividades das Secretarias
04.123.0002.2006000 Manutengao atividades secretaria fazenda

339030000000 Material de Consumo (89) R$ 14.000,00

339039000000 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica (92) R$ 3.700,00

28 Encargos Especiais

28.843 Servigo da Divida Interna

28.843.0000 Operagdes Especiais

28.843.0000.0002000 Amortizagao das Dividas — Prefeitura

469071000000 Principal da Divida Contratual Resgatado (123) R$ 11.000,00

Fonte de Recurso 1 Recurso Livre

04 Secretaria da Fazerda

04.02 Administ. Fazendaria e Tributaria

04.123 Administragéo Financeira

04.123.0104 Municipio Forte

04.123.0104.2023000 Manut. Serv. Admin. Fazend. e Tributaria

33903000000 Material de Consumo (104) R$ 4.800,00

339039000000 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica (106) RS 2.000,00
449052000000 Equipamentos e Material Permanente (111) RS 7.000,00

04.123.0104.2052000 Aquis. Manut. Conserv. Veiculos. Maq. Patr. Agricola
339039000000 Outros Servigos de Terceiros = Pessoa Juridica (2399) R$ 2.000,00
339047000000 Obrigagdes Tributarias e Contributivas (2384) R$ 5.500,00

Art.3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.
Manoel Viana, RS, 21 de dezembro de 2021.

L
UBTAVO COSTA MEDEIROS
Prefeito Municipal

Governo, Planejamento, Industria e Comércio.

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140, 1130



¥ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Manoel Viana

JUSTIFICATIVA
Senhores (as) Vereadores (as)
O Poder Executivo encaminha a esta Casa Legislativa Projeto de Lei que Abre Credito

Adicional e Suplementa Verba por Anulagéo de Dotagdo na Lei Municipal n2 2.792, de 17 de dezembro de
2020.

Desta forma esperamos que o presente Projeto de Lei ora submetido a apreciagao obtenha
aprovagao.

Manoel Viana, RS, 21 de dezembro de 2021.

JO'EéE/GUST 6 COSTA MEDEIROS

/" Prefeito Municipal

Rua Walter Jobim, n® 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140, 1130



Estado do Rio Grande do Sul Relacao da Despesa Dezembro de 2021 Folha: b

Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidade Gestora.....: Prefeitura Municipal de Manoel Viana
OEGEG e s s s sadmesss b 04 SECRETARIA DE FAZENDA
Inidade Orcamentaria: 04.01 ADMINISTRACAO GERAL FAZENDA

Saldo Disponivel

04 Administracao
4120 Administracao Geral
41220002 MANTER SERVICOS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

0412200022.006000 Manutencao Atividades Secretaria Fazenda

3.2.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 1 Recurso Livre - Administracao Diret 3100 50,00
3.90.40.09.00.00 HOSPEDAGEM DE SISTEMAS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 3164

4123 Administracao Financeira

41230002 MANTER SERVICOS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

©.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 3546 0,00
.1.90.04.15.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 3548

.1.90.04.99.02.00 Demais Contrat. por Tempo Determinado 1 Recurso Livre - Administracao Diret 3547

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 Recurso Livre - Administracao Diret 85 36.666,80
7.11.01.01.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDOR 1 Recurso Livre - Administracao Diret 525
-.Tfﬂu.il.04.00.00 ADICIONAL NOTURNO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 2122
.1.90.11.09.00.00 ADICIONAL DE PERICULOSIDADE 1 Recurso Livre - Administracao Diret 754
5.1.90.11.10.00.00 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 1 Recurso Livre - Administracao Diret 782
.1.90.11.31.00.00 GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 807
3.1.90.11.33.00.00 GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES 1 Recurso Livre - Administracao Diret 835
5.1.90.11.37.00.00 GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO 1 Recurso Livge - Administracac Diret 561
5.1.90.11.40.00.00 GRATIFICACOES ESPECIAIS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 645
3.1.90.11.42.00.00 FERIAS INDENIZADAS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 589
1.90.11.43.00.00 130 SALARIO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 673
©0.11.45.00.00 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 1 Recurso Livre - Administracao Diret 701
1.90.11.46.00.00 FERIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 729
.1.90.11.47.00.00 LICENCA-PREMIO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 768
3:15 90511 .74 0000  SUBSIDIOS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 2171
.90.11.99.00.00 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 Recurso Livre - Administracao Diret 617
OBRIGACOES PATRONAIS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 86 Jo 158l T0
INSS - SERVIDORES 1 Recurso Livre - Administracao Diret 864
3.1.90.13.02.03.00 INSS - AGENTES POLITICOS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 879
’f:B.lb.O0.0C.OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI 1 Recurso Livre - Administracao Diret 7 3 A T;:83
5.1.90.16.44.00.00 SERVICOS EXTRAORDINARIOS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 892
1.90.94.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 2755 3.000,00
3.1.90.94.01.03.00 FERIAS, AVISO PREVIO E/OU 13° SALARIO IN 1 Recurso Livre - Administracao Diret 2781
%.90.08.11.00.00 AUXILIO SAUDE 1 Recurso Livre - Administracao Diret 84 826,19
.90.08.11.01.00 AUXILIO-SAUDE - PESSOAL ATIVO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 3506
3:3490:34:00:00,00 DIARFAS = €IVIL 1 Recurso Livre - Administracao Diret 38 0,00
5.2.90.14.14.00.00 DIARIAS NO PAIS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 915
3.3.80.14.15.00.00  Diarias Curta Distancia 1 Recurso Livre - Administracao Diret 3130
$.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 89 W 14.684,82
2.3.90.30.01.00.00 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 936
3.3.90.30.04.00.00 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 965
3.3.90.30.07.00.00 GENEROS DE ALIMENTACAO 1 Recurso Livre - Administracao Diret 989
3.32.90.30.16.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1 Recurso Livre - Administracao Diret 1014
3.3.90.30.17.00.00 MATERIAL DE T.I.C. (CONSUMO) 1 Recurso Livre - Administracao Diret 1044
5.3.90.30.21.00.00 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1 Recurso Livre - Administracao Diret 1069

3.3.90.30.22.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN Recurso Livre - Administracao Diret 1093

il

$.3.90.30.24.00.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS 1 Recurso Livre - Administracao Diret 1160




Estado do Rio Grande do Sul

Relacao da Despesa

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
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i Prefeltura Municipal de Manoel Viana
i 04 SECRETARIA DE FAZENDA

04.01 ADMINISTRACAO GERAL FAZENDA

MATERIAL PARA MANUTENCAC DE BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
MATERIAL

PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULO
FERRAMENTAS

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PASSAGENS PARA O PAIS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO-PAGAM

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA FI
ESTAGIARIOS
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MANUTENCAO E CONSERVACAC DE MAQ.E EQUIP.
JUROS

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
SERVICOS GRAFICOS

SERVICOS JUDICIARIOS

TRANSPORTE DE SERVIDORES
SERVICOS BANCARIOS
SERVICOS DE COPIAS E REPROD.DOCUMENTOS
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
SERVICOS DE PUBLIC.DE UTILIDADE PUBLICA
SERVICOS DE ESTAGIARIOS
ASSOCIACOES, FEDERACOES E CONFEDERACOES

Demais Serv. Terc. Pesssoa Juridica
Servicos de Certificacao Digital

Servicos de Cartorio

AUXILIO - ALIMENTACAO
INDENIZACAO AUXILIO - ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - SERVICOS
SENTENCAS JUDICIAIS

SENTENCAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGA

Correcao Precatorios Incl. Lei Orcament

Precatorios Incluidas Orcamento
DECISOES JUDICIAIS
DIVERSAS SENTENCAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

INDENIZACOES E RESTITUICOES
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Recurso
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Recurso
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Recurso
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Recurso

Recurso

Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso

Recurso

1 Recurso

Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso

Recurso

Recurso

Recurso

Recurso

Recurso

Recurso
Recurso
Recurso
Recurso
Recurso

Recurso

1 Recurso

Recurso

Recurso

Livre
Livre
Livre
Livre
Livre

Livre

Livre
Livre

Livre

Livre
Livre
Livre

Livre

Livre
Livre
Livre
Livre
Livye
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre

ivre
Livre
Livre
Livre
Livre
Livre

Livre

Livre

Livre

Livre

Livre

Livre
Livre
Livre
Livre
Livre

Livre

Livre
Livre

Livre

Dezembro de 2021

Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao

Administracao

Administracao
Administracao

Administracao

Administracao
Administracao
Administracao

Administracao

Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracaoc
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Administracao
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Administracao

Administracao

Administracao

Administracao

Administracao

Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao

Administracao

Administracao
Administracao

Administracao

Diret
Diret
Diret
Diret
Diret

Diret

Diret
Diret

Diret

Diret
Diret
Diret

Direr

Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
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Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret
Diret

Diret

Diret

Diret

Diret

Diret

Diret
Diret
Diret
Diret
Diret

Diret

Diret
Diret

Diret

1134
1178
127

3601
1238
1295

90
1936
2842

91

1370

1396

1475

9

1482
1493
3189
1526
1711
3282
1719
1704
3263
3122
3202
1745
1934
1769
16
1780
1784
1799
1766
2021
2490
3023

93
1813

Folha: 2

Saldo Disponivel

10.356; 67

1.898,33

1.000,00
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Estado do Rio Grande do Sul Relacao da Despesa

Prefeitura Municipal de Manoel Viana

nidade Gestora.....: Prefeitura Municipal de Manoel Viana
a0, Lk ypamevihusiy i 04 SECRETARIA DE FAZENDA

'nidade Orcamentaria: 04.01 ADMINISTRACAO GERAL FAZENDA

DA DIVIDA CONTRATADA COM INS

DA DIVIDA CONTRATADA COM GOV

.00 CORRECAO MONETARIA OU CAMBIAL DA DIVIDA
0.00 CORRECAO MONETARIAS E CAMBIAL DA DIVIDA

28846 Outros Encargos Especiais
253460002 MANTER SERVICOS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

2884600020.004000 PASEP
.47.00.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

.12.00.00 CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP
3.90.47.15.00.00 MULTAS

>tal Unidade Orcamentaria

o

Recurso
Recurso

Recurso

Recurso

Recurso

Recurso
Recurso

Recurso

Livre
Livre

Livre

Livre

Livre

Livre
Livre

Livre

Dezembro de 2021

Administracao
Administracao

Administracao

Administracao

Administracao

Administracao
Administracao

Administracao

Diret
Diret

Difet

Diret

Diret

Diret
Diret

Diret

128
1930
L9382

[
0o
IS

1933

Folha: 4

Saldo Disponivel

11.000,00

1:087. 70552
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Estddo do Rio Grande do Sul Relacao da Despesa

Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
DG AD s oo e ers’ 0w inraatio o 04
04.02

SECRETARIA DE FAZENDA

ADMINIST.

Unidade Orcamentaria:

Admin.Fazend. e Tributaria

E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

E VANTAGENS FIXAS - SERVIDOR

1.90.11.0 4.00.00 ADICIONAL NOTURNO

1.90.11. 09.00.00 ADICIONAL DE PERICULOSIDADE

-.1.90.11.1 0.00.00 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

1.90.11.31.00.00 POR EXERCICIO DE CARGOS
AAAAA 90.11.33.00.00 POR EXERCICIO DE FUNCOES
3.1.90.11.37.00.00 GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO
3.1.90.11.40.00.00 GRATIFICACOES ESPECIAIS
3.1.90.11.42.00.00 FERIAS INDENIZADAS

11.43.00.00 130 SALARIO

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
FERIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO
LICENCA-PREMIO
OUTRAS DESPESAS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
.90.13.02.01.00 INSS - SERVIDORES
.1.90.16.00.00.00

1.90.16.44.00.00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI

SERVICOS EXTRAORDINARIOS

3.90.08.11.00.00

s V1,01, 00

AUXILIO SAUDE

AUXILIO-SAUDE - PESSOAL ATIVO

9( 00.00.00 DIARIAS - CIVIL
90 14.00.00 DIARIAS NO PAIS
3.90.14.15.00.00 Diarias Curta Distancia

.30.00.00.00
3:3.50.30.16.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
3:190%30.23.00,00
.90.30.24.00.00
.3.90.30.26.00.00
3.3.90.30.28.00.00
£.90.30.99.00.00

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

MATERIAL PARA MANUTENCAC DE BENS IMOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

1.00.00.00
B 808 1, 01:500<.00
.90.31,99.00.00

PREMIACOES CLT., ART., C., DESP. E OUTRA
PREMIACOES CULTURAIS

OUTRAS PREMIACOES

.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCARO
.00 PASSAGENS PARA O PAIS

3.3.90.36.00.00.00
3:3.90,36.07.00.00
3.90.56.15.00,00
36.28.00.00
.99,09.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
ESTAGIARIOS

LOCACAO DE IMOVEIS

3.8.901,

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

P06 86 Servicos de Encadernacac
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

3.90.39.12.00.00 LOCACARO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

FAZENDARIA E TRIBUTARIA
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Dezembro de 2021
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Administracao
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Administracao
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Administracao
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Dires
Diret
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Diret

Diret

Diret

100
526
2123
755
783
808
836
562
646
590
674
702
730
769
618

101
865

102
893

99
3511

103
916
3131

104
2274
2770
3314
8983
2620
1296

487
3208
1982

2846
2905

105
371
3145
1397
3194

106
3188

Folha: 5

Saldo Disponivel

9

.041,13

.374,58

.100,00

.304,42

812,20

400,00



Estado do Rio Grande do Sul

Relacao da Despesa

Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Uniddade Ggestord

FJAO 5w s s smm s s s oiw s 4% i 04

Inidade Orcamen

3.90.46.01.00.

35390 95.00% 00~
30 5805 980100 5

4+4:90:82400,00 ;
4,4,90.52:41,00.

3:90:36:00.,00.

3.3.90.47.00.00

3.3.90.47.18.00

Total Orgaoc

otal Geral

FONTE:

.00
=00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00

0.00

.00
.00
.00
.00

.00
00

.00
.00

.00
.00
.00

2.00

.00

00

.00
.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00

.i Prefeitura Municipal de Manoel Viana
SECRETARIA DE FAZENDA

04.02 ADMINIST.

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
MANUT.E CONSER.DE BENS MOVEIS DE OUT.NAT
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SERVICOS GRAFICOS

SEGUROS EM GERAL

TRANSPORTE DE SERVIDORES

SERVICOS DE COPIAS E REPROD.DOCUMENTOS
SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

SERVICOS DE ESTAGIARIOS

Demais Serv. Terc. Pesssoa Juridica

Servicos de Certificacao Digital

Servico de Rastreamento de Veiculos

AUXILIO - ALIMENTACAO

INDENIZACAO AUXILIO - ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - SERVICOS

INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACAO POR LOCACAO DE VEICULO DE SE
RESTITUICOES DE DESPESAS EVENTUAIS COM A

OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACAO PELA EXECUCAO DE TRABALHOS D
INDENIZACOES A SERVIDORES PELA EXECUCAO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - COMPUTADORES
MOBILIARIO EM GERAL

OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Agquis.Manut.Conser.veiculos,
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS

SEGUROS EM GERAL
Pedagios e Estacionamentos
Servico de Rastreamento de Veiculos

Confeccao de Placas e Letreiros

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - SERVICOS

Unidade Orcamentaria

FAZENDARIA E TRIBUTARIA

mag. patr. agricola
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GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 09/Dez/2021,
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Dezembro de 2021
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Diret
Diret
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1550
2894
3169
1720
2349
2220
2256
1746
3648
3630
3579
2022
3184
3058

107
1814

108

1827

109
1839
1869
1854

110
1969

130
3221
1913
1884

2396
2439
2440
2441

2398

#2899
2443
2444
2430
3059
3463

2384
2445

Folha: 6

Saldo Disponivel

1.000,0Q0

500,00

7.000,00

100,00

2.090, 90

5.500,00
43.859,47

147..566, 19
147.

74

566,79




